
IST ITUTO COMPRENSIVO STATALE DI  CODEVIGO  
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di Primo Grado 

di Arzergrande, Brugine e Codevigo 
________________________________________________________________________________________________ 
Via Garubbio ,  43   www.ist i tutocompr ens ivod icodevigo . edu .i t    
35020  Codevigo  (Pd)    
Te l.  0495817860 -  Fax 0495817883   Cod.  Mecc .  PDIC87000X  
e-mail: pdic87000x@istruzione.it  Codice F isca le:  80013420288   
pec: pdic87000x@pec.istruzione.it Codice Univoco Uff ic io :  UFNJ9A  
Determina n.  60                                                                           CIG.  N. ZEF29FC2FC 
del  01/10/2019 Prot . n. 444/C14/a  
  
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto di lavori per lo spostamento dell’ufficio di 
segreteria del personale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Premesso che si è reso necessario e indifferibile lo spostamento dell’ufficio della segreteria del personale 
per motivi legati alla salute di una dipendente; 

 Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi; 

 Visto la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; 

 Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 Visto il Dlgs 163 del 12 aprile 2006 (G.U. 100 del 2.5.2006) “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture”; 

 Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) 

 Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie Generale n.91 
del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE - in particolare l'art. 
36 comma 1 e 2 a/b; 

 Visto il regolamento per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico approvato con delibera del Consiglio 
di Istituto n.5 del 14/02/2014; 

 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

 Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 12 marzo 2019 di approvazione del Programma Annuale 
- esercizio finanziario 2019; 

 Vista l’offerta di € 764,23 (IVA compresa) pervenuta dalla ditta VO2 di Vettorato Orazio di Piove di Sacco; 

 Vista la disponibilità di bilancio; 

 Verificato che la Consip S.p.A. società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze, non 
ha attive convenzioni per analoghe forniture alle quali l’Istituto possa aderire; 

 Individuata quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in economia, in quanto 
l’ammontare della spesa da autorizzare non supera il limite di spesa di cui alla delibera del Consiglio 
d’Istituto n. 35/2018; 

 Visto il CIG n. ZEF29FC2FC acquisito da questa stazione appaltante; 
 

DETERMINA 
 

-  le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto del servizio di installazione e adeguamento 
dell’impianto elettrico per la segreteria del personale alla ditta VO2 di Vettorato Orazio; 
- di impegnare la spesa di € 764,23 (IVA compresa) all’attività A01 Funzionamento generale e decoro della 
Scuola  in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso; 
- di acquisire d’ufficio il DURC relativo alla ditta aggiudicataria; 
- di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

a) gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 
fornitura alla quale sono dedicati; 
 

b) le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi ; 

 PDIC87000X - REGISTRO DETERMINE - 0000060 - 01/10/2019 - C14a - Pratica generale - U
PDIC87000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004444 - 01/10/2019 - C14a - Pratica generale - U

http://www.istitutocomprensivodicodevigo.gov.it/
mailto:pdic87000x@istruzione.it
mailto:pdic87000x@pec.istruzione.it


c) la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 relativa all’obbligo di tracciabilità 
dei flussi finanziaria di cui alla Legge 136/2010; 

- di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria; 
- di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola per la regolare esecuzione. 
- di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, all'albo 
pretorio on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18/06/2009; 
- Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del codice dei contratti pubblici e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile Unico del Procedimento la dirigente scolastica Barbara Calcagno.   
 
  

 
 
   

PDIC87000X - REGISTRO DETERMINE - 0000060 - 01/10/2019 - C14a - Pratica generale - U
PDIC87000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004444 - 01/10/2019 - C14a - Pratica generale - U


